
�－ －

 地区協議会報告書の作成にあたって

	 2 0 0 5 ～ 2 0 0 6 年度
	 国際ロータリー第 2 6 2 0 地区
	 地区協議会実行委員会委員長

	 　　　峰　岸　悦　郎

　本年４月 �6 日開催の地区協議会には、多数の会員の皆様方の御参加をいた
だき盛会裡に終了することができました。改めて心から御礼申し上げます。
　早いもので間もなくロータリーの新年度が始まろうとしております。実行
委員会としては、地区協議会全体会議においてお約束致しましたとおり、新
年度に間に合うよう報告書の作成の準備を進めて参りました。実行委員会の
当初の計画では、報告書は地区協議会で御協議をいただいた内容や、疑問点、
地区、分区、各クラブへの要望事項等についておまとめいただき、詳細な資
料等がある場合には、地区 IT 委員会の御協力をいただき、WEB 上に掲載す
るということで作業を進めて参りました。思いは、地区協議会で協議をいた
だいた内容をコンパクトな形で各クラブはじめ関係各位の皆様にお伝えした
い、あわせて経費の節約をしたい等の思いからでした。しかしながら、各分
科会から御提出をいただきました報告書の内容は、実行委員会が指定させて
いただきました作成マニュアルではまとめにくかったと思え、各分科会の報
告書はバラバラなものとなってしまいました。報告書作成について御苦労を
おかけしてしまいましたことは実行委員会としては深く反省しているところ
ですし、また報告書自体、体裁の悪いものとなってしまったことは誠に申し
訳なく、お詫び申し上げる次第です。
　また、今回の報告書は、従来の報告書とは異なり、地区協議会当日配布を
させていただきました挨拶文や資料と重複するものについては実行委員会の
独断で割愛させていただきました。このことについても御了承いただきたい
と思います。
　報告書作成の意義は、地区協議会の会議の内容を記録するとともに、協議
された事項を各クラブの運営等に役立てていただくことにあります。各クラ
ブ、各会員の皆様には本報告書を十分に御利用いただき、次年度を充実した
実りあるロータリー年度にしていただくことをお願
い申し上げ、本報告書作成、配布に際しての御挨拶
とさせていただきます。

敬具　


